pH I I-l ps @ Tonbandgi-:air;i:ti

N 4418

TECHNISCHE DATEN

Netzspannungen :110-127-220-245 V
Netzfrequenzen : 50-60 Hz (Umschalten nicht nétig)
Leistungsaufnahme : min, 30 W - max. 80 W
Anzahl Spuren : 4
Bandgeschwindigkeiten :4,75cm/s+2%
’ 9,5 em/s +1 %
19 em/s+1%
Maximaler Spulendurchmesser :18 cm
Anzahl Képfe . 3 (1 Aufnahme-, 1 Wiedergabe- und 1 Léschkopf)
Anzahl Motoren : 3 (1 Gleichstrommotor fiir Tonachsenantrieb,

2 Gleichstrommotoren zum Antrieb der Spulenteller)
Gleichlaufschwankungen bei:

4,75 cm/s :<0,35%
9,5 cm/s :<0,2 %
19 cm/s :<0,15%
Bandschnellauf fir eine 18 cm-Spule mit LP-Band
(540 m) :<180 8
E ingangsempfindlichkeit:
Mikro 10,15 mV/> 2 kQ
Tape . 100 mV/ 1 MQ (3-5)
2 mV/ 20 kQ (1-4)
Tuner : 100 mV/100 k©
Phono . 1,5 mV/ 47 kQ (MD/keramisch HIFI)
Aux . 100 mV/ 1 M (3, 5)
2mV/ 20 k2 (1, 4)
Ausgangsspannungen:
Tape 11 V/> 50 k@
Monitor ;1 V/> 50 kQ
Headph. : 3 V/400-600 Q
Ausgangsleistung :2x12W([d<1%-8Rund4 9
Frequenzbereich (innerhalb 6 dB) : 4,75 cm/s 60 - 8000 Hz
9,5 cm/s 40 - 15000 Hz
19 cm/s 40 - 20000 Hz
40 - 16000 Hz (mit Filter)
Eingebaute Lautsprecherboxen :2x51
Lautsprecher .8 2(2 x 102/154 mm)
4822 240 20108
Loschfrequenz :100 kHz (+ 10 %)
Abmessungen (einschl. transparentem Deckel) : 515 x 380 x 200 mm)
Gewicht (einschl. transparentem Deckel) :12 kg

Bei allen Reparaturarbeiten sind die gtiligen Sicherheitsvorschriften zu beachten!

DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE 6.72 Sety. 1783/11

Nachdruck nicht gestattet! Anderungen vorbehalten. .ll 4418

SE RVICE


klepaczewski


MECHANISCHE EINSTELLUNGEN

1. Einstellen des Aufnahme-, Wiedergabe- und Léschkopfes
(siehe Abb. 15 und 20)

Grob-Einstellu

. Entferne Kopfabdeckung 178 und Abdeckplatte 28.
. Stelle die Kopfe mit der Einsteliehre und den Schrauben
A-B-C-D 80 ein, dass
a. sich die Oberseite der oberen Kerne vom Aufnahme- und
Wiedergabekopf mit der Oberseite der Einstellehre auf
gleicher Hohe befindet
b. die Lehre frei zwischen den Fithrungsstiften von Lésch-
kopf K1 und den Bandfithrungen schieben kann.
c. die Kopfe senkrecht stehen.

Fein-Einstellung ( mit Testband 1 kHz - 13 kHz)

. Schalte den Geschwindigkeitsschalter in Stellung ''19' und
den Spurwahlschalter in Stellung ""1-4".

. Justiere die Héhe des Wiedergabekopfes K3 durch Drehen
mit Schraube B, bis die Wiedergabe des 1-kHz-Signals liber
dem Rauschen noch gerade zu horen ist.

. Stelle den Geschwindigkeitsschalter in Stellung '9,5'",

. Stelle das Azimut des Wiedergabekopfes K3 durch Drehen von
Schraube A so ein, dass die Wiedergabe des 13-kHz-Signals
maximal ist.

Diese Einstellung kann mit einem Oszillografen, der an
Buchse "MONITOR'" angeschlossen wird, iiberpriift werden.

Phasen-Einstellung

Bei dieser Einstellung werden erst die Kernschlitze des
Wiedergabekopfes gleich gestellt, wonach der Aufnahmekopf
hieran angepasst wird.

Wiedergabekopf (mit Testband 1 kHz - 13 kHz)

. Schalte den Geschwindigkeitsschalter in Stellung "9,5" und
den Spurwahlschalter in Stellung ''ST".

. Schliesse einen Zweistrahl-Oszillografen an Buchse
"MONITOR" an (z.B. den Ausgang des linken Kanals (Punkt 3)
an den YA-Eingang und den Ausgang des rechten Kanals
(Punkt 5) an den YB-Eingang).

. Stelle den Wiedergabekopf K3 durch Drehen mit Schraube A
80 ein, dass die Phase beider Signale gleich ist und die
Amplitude maximal. '

Achtung. Es besteht die Moglichkeit, dass die Amplitude beider

Signale nicht gleich ist. Dies kann durch einen ver-
schmutzten Kopf oder durch schlechte Létverbin-
dungen verursacht werden.

Aufnahmekopf

. Lege ein normalen Band in das Gerit und fiihre dem Eingang
beider Kanile ein Signal von z.B. 10 kHz zu (z.B, iiber Buchse
"TAPE IN/OUT").

. Schalte das Gerit in Stellung Aufnahme, den Geschwindigkeits-
schalter in Stellung '"19" und den Vor/Nachbandschalter in
Stellung AN,

. Schliesse einen Zweistrahloszillografen an die Buchse
""MONITOR" an (z.B. den Ausgang des linken Kanals (Punkt 3}
an den YA-Eingang und den Ausgang des rechten Kanals
(Punkt 5) an den YB-Eingang).

. Stelle den Aufnahmekopf (K2) durch Drehen mit Schraube D
go ein, dass die Phase beider Signale gleich ist.

. Lacksichere hiernach die Schrauben A-B-C-D.

Anmerkung

. Die Grobeinstellung der Kopfe kann auch mit einem normalen
Band ausgefithrt werden; vorausgesetzt, dass beide Band-
fuhrungen senkrecht stehen.

. Wenn nur einer der Kopfe ersetzt werden soll, kann dieser
allein von der Einstellplatte geschraubt werden, so dass die
Einstellung unverindert bleibt.

2. Bandlaufeinstellungen
Zum Ausbauen des Laufwerks siehe Seite 4.

Einstellen des Spulentellers (siehe Abb. 19)

. Lose Mutter 9,

. Stelle mit Spurlager 68 die Hohe des Spulentellers so ein,
dass das Band in der Mitte der Spule lauft,

. Sichere das-Surlager mit Mutter 9.

. Justiere das axiale Spiel auf < 0,2 mm; verschiebe hierzu
Ring 66/117. ,, -

Einstellen des Antriebsrades fiir die Wickelmotoren (siehe
Abb. 20)

. Lose die Schrauben 8 im Antriebsrad 62.

. Stelle das Antriebsrad so ein, dass sich die Rille dieses
Rades mit der Rille des Spulentellers auf einer Hohe befindet.

. Ziehe die Schrauben wieder an und lacksichere sie.

Einstellen der Andruckrolle 105 (siehe Abb. 20)

. Stelle Andruckrolle 105 mit Klemmring 11 so ein, dass das
axiale Spiel < 0,2 mm ist.

Achtung: Kontrolliere nach dem Ersetzen die Hohe der An-
druckrolle mit einer Kopf-Einstellehre oder mit
dem Band. Benutze - fallg erforderlich - zus#tzlich
einige Ringe,

Einstellen des Tonwellenlagers 103 (siehe Abb. 13)

. Ziehe die Schrauben A an.

. Lege ein DP-Band in das Gerit.

. Verstelle Schraube B so, dass das Band flach zwischen Ton~
welle und Andruckrolle durchlzuft,

. Ziehe Schraube C an, so dass die Einstellung gesichert ist.

Einstellen der Andruckfilze 106 (Abb. 20)

. Die Andruckfilze 106 miissen flach gegen die Kopfe anliegen.
. Der in der Mitte gemessene Druck muss 30 g betragen.

3. Einstellen der Elektromagnete
Zum Ausbauen des Laufwerks siehe Seite 4.

Einstellen des Andruckrollenmagneten (siehe Abb. 12 und 20)

. Bei angezogenem Magneten muss das Spiel zwischen Buchse
112 und der unteren Mutter 35 an Zugstange 114 ungefahr
0,2 mm betragen.

Einstellen dieses Spiels geschieht durch Verdrehen der unteren
Mutter 35.

. Bei angezogenem Magneten soll die Kraft an der Oberseite
des Druckrollen-Lagerbiigels 110 ungefihr 1300 g betragen,
Diese Kraft ist dann erforderlich, wenn ein sichtbares Spiel
zwischen den Andruckrolien und der Tonachse entsteht.
Einstellen dieser Zugkraft geschieht durch Verdrehen der
oberen Mutter 35.

. Der Abstand zwischen Andruckrolle 105 und Tonachse 76 muss
bei abgefallenem Magneten ungefihr 10 mm betragen.
Eingtellen geschieht durch Biegen von Nocken A (siehe Abb, 12).

. Der Abstand zwischen den gesffneten Kontakten der Schalter
58 muss bei abgefallenem Magneten 0,3 - 0,5 mm betragen.
Einstellen geschieht durch Biegen der Kontakte (siehe Abb. 16).

. Der Abstand zwischen der Anschlagplatte des Magneten RE201
(75) und dem Mittelkontakt des Schalters 58 soll grésser als
0,3 mm sein.

Einstellen geschieht durch Biegen von Nocken A (siehe Abb. 16).

Einstellen des Bremsmagneten und der Bremsen (siehe Abb,
18 und 20)

. Bei angezogenem Magneten soll der Abstand zwischen den
Bremsschuhen an den Biigeln 59 und 73 und den Spulentellern
0,6 - 0,7 mm betragen.

Eingtellen geschieht durch Biegen der Nocken A. Es ist darauf
zu achten, dass der linke und der rechte Nocken gleich stehen
(siehe Abb, 18).

. Bei anliegenden Bremsschuhen muss der Abstand zwischen
den Zungen B und den Bremsbiigeln 0,2 - 0,25 mm betragen.
Einstellen geschieht durch Biegen der Nocken B (siehe Abb. 18)

. Bei angezogenem Bremsmagneten muss der Abstand zwischen
Magnetanker und Anschlagblock (74) 0,35 - 0,4 mm betragen.
Einstellen geschieht durch Biegen von Nocken C (siehe Abb.18).

. Die Bremskraft vom linken und vom rechten Spulenteller muss
ungefihr 600 g betragen (Kraft x Strahl des aufgewickelten
Bandes) (siehe Abb, 17).

Einstellen geschieht durch Straffen oder' Lockern von Feder 57.

4. Einstellen des Bandzuges (Abb. 14 und 20)
Zum Ausbauen des Laufwerks siehe Seite 4.

. Der Abstand zwischen den Kontaktpunkten von Schalter 58
muss 0,5 - 0,7 mm betragen.
Einstellen geschieht durch Biegen der Kontaktfedern.
. Der Abstand zwischen dem Mittelkontakt des Schalters 58 und
der Seite des'Schlitzes im Bandzugabtaster 56 in Ruhestellung
muss 0,1 - 0,2 mm betragen. o -
Einstellen geschieht durch Biegen von Nocken A (siehe Abb.14),
Die Kraft am Stift des Bandzugabtasters muss -~ wenn sich &
der Kontakt gerade offnet - 15-20 g betragen. ’
Einstellen geschieht durch Biegen von Nocken B (siehe Abb.14),
. Der Strom der Wickelmotoren 63 muss bei einem gesperrten
Motor und dem Bandzugabtaster in Ruhestellung nach ca.
10 Sekunden 100 mA betragen (50 mV an R605//R606 und
R607/R608).
Einstellen geschieht, indem man die Potentiometer R7 der
tape-tension units (U203 und U204) etwas dreht,
. Die Spannungen der Wickelmotoren 63 sind aus nachstehender
Tabelle ersichtlich. Sie wurden ohne Spule an R605//R606
und R607/R608 gemessen.

Schnellauf { Schnellauf | Schnellauf mit
ohne An- mit An- Antriebsseil
triebsseil triebsseil und Zihler
Linker Motor
M1 ca, 3 mV 12 mV 18 mV
Rechter
Motor M2 ca. 3 mV 12 mV 12 mV

5. Einstellen des Tonwellenmotors (Abb, 20)
Zum Ausbauen des Laufwerks siehe Seite 4.

. Der Impulskopf K4 (80) muss genau auf 0,10 mm des Magnet-
ringes eingestellt sein. ’
Einstellen geschieht durch Losen der Schrauben 17 und
Justieren des Koptes. Ziehe die Schrauben alsdann wieder an
und lacksichere sie.

. Der Magnetring vom Motorantriebsrad 78 soll sich mit dem
Kern des Impulskopfes auf einer Hohe befinden.
Einstellen geschieht, indem man die Schrauben 16 16st und
das Antriebsrad in richtiger Hohe bringt. Danach miissen die
Schrauben angezogen und gelacksichert werden.

6. Einstellen der Drehzahl (siehe Abb. 5 und Abb, 11)

. Klappe die Verstirkerplatte auf (siehe Seite 4).

. Schliesse das "Wow. and Flutter''-Meter an BU4 - TAPE
IN/OUT

. Spiele ein Testband von 4,75 cm/s, 9,5 cm/s oder 19 em/s
ab - je nach der Geschwindigkeit die man einstellen will.

. Justiere jetzt die genaue Geschwindigkeit. Drehe hierzu das
Potentiometer, das zu der Geschwindigkeit gehort (siehe
Abb, 5 und 11 und nachstehende Tabelle).

N 4418

Drehzahl Einstell- max, Geschwin- mgx. Geschwin-
widerstand | digkeitsabweichung| digkeitsabweichung
siehe Abb, | mit Testband von eigener Auf-

5 und 11 nahme

19 cm/s. | R15 1% +0,15%

9,5 cm/s. | Ri4 1% +0,20 %

+2% +0,35%

4,75 ecm/s. | R13

Anmerkung:

Die Drehzahl kann auch mit einem Stroboskop eingestellt

werden, und zwar auf folgende Weise:

. Stelle das Stroboskop neben das Tonbandgerit und lege das
Band um die Rolle.

. Schalte den Geschwindigkeitsschalter in Stellung 9,5 cm/s.

. Justiere die richtige Geschwindigkeit mit Potentiometer R14,

R15-19cm/sec
R14-35cm/sec
313-4.75 cm/sec

12845
Fig. 11
7% g C
A ;
103
A
Fig. 13

15-20gr

503 Fig. 14

6. 12 Serv.1783/11
N 4418



Fig. 18

RE201(7S)

Fig. 17
6|9
El l L
- )
> Pt >
T,
1’ <
L) < 0.2mm
8
66,117
g
Fig. 18

AUSBAU DES GERATES (siehe Abb, 1, 3 und 20)

- Die schwarze Abdeckplatte kann nach Herausschrauben der
drei Schrauben A entfernt werden. Zum Entfernen der Kdpfe,
Andruckrolle usw. muss ausserdem die vordere Kopfab-
deckung C entfernt werden.

Um Vibrieren der Zierplatte zu vermeiden, wurden am
hinteren Zierrahmen drei Gummistreifen befestigt. Diese
miissen beim Montieren der Zierplatte an ihrer Stelle bleiben.

Nachdem die vier Schrauben B entfernt sind, kann die kom-
plette Verstirkerplatte nach rechts umgeklappt werden (hebe
die Platte erst etwas an), Mit dem am Geh#useboden befind-
lichen Haken kann die Platte in aufgeklapptem Zustand
befestigt werden. Der H:en muss hierzu in das Loch zwischen
den beiden Endiransistoren auf der Kiihlplatte gehakt werden.
Das Laufwerk bleibt iiber zwei Kabelbiume mit der Verstir-
kerplatte verbunden, so dass das Ger#t normal arbeitet.

Wenn die Platte aus dem Gehiuse genommen werden soll,

missen die Stecker an beiden Seiten des Laufwerks gelost

werden. Ausserdem miissen die Lautsprecher - und Speise-
spannungsverbindungen auseinander genommen werden

(Klemmverbindungen).

Achtung: Wenn die Verstirkerplatte und/oder Laufwerk umge-
klappt oder aus dem Gehause entfernt werden sollen,
muss das Seil des Antriebsrades vom Zihlwerk
genommen und z.B, um den linken Bandzugkompara-
tor gelegt werden.

- Wenn die fiinf Schrauben D entfernt sind, kann das komplette
Laufwerk senkrecht in das Gehiuse gesetzt werden. Zu diesem
Zweck befinden sich in den Lautsprecherboxen Aussparungen,
in denen die beiden Wickelmotoren ruhen kdnnen. Auch jetzt
bleibt das Laufwerk iiber zwei Kabelbdume mit der Verstir-
kerplatte verbunden, so dass das Gerit normal arbeiten kann,
Nach Losen der Stecker an beiden ‘Seiten des Laufwerks, kann
das komplette Laufwerk ausgebaut werden.

w

Fig. 1

REPARATURHINWEISE (siehe Abb, 2, 4 und 20)

- Ersetzen der Schalter und der Lichtleiter (Abb. 20)
. Ziehe die Schiene mit den Bedienungskndpfen 152 nach
vorne aus dem Geriit. .
. Entferne Stehbolzen 134. ;
. Kippe die Lichtfithrer 139 (140) nach hinten und entferne ;
sie aus der Verstirkerplatte.
. Entferne Klemmfeder 136, Stift 138 und Kopplungsstlick 137,
. Der Schalter kann jetzt von der Printplatte abgelotet werden.

~ Ersetzen der Bedienungstasten (170 - 175) (Abb, 20)
. Entferne die Steuerprintplatten 2 (3 Schrauben).
. Entferne Achse 525.
. Die Bedienungstasten konnen jetzt entfernt werden.

- Ersetzen der Linearskala mit Flachbahnregler 160 (Abb. 2 und 20)
. Stecke einen Schraubenzieher unten seitlich zwischen der
Linearskala und dem Rand der Frontplatte oder der daneben
befindlichen Skala und wippe diese nach oben,
. Achte bei der Montage darauf, dass der Schieber des Reglers
iiber den Nocken des Potentiometers greift.

- Ersetzen der Lautsprecher
. Entferne drei Schrauben von der linken oder vier Schrauben
von der rechten Gehiuseseite und die drei Kreuzkopfschrauben
aus dem Gehduseboden, Die Seitenplatten kionnen jetzt abge-
nommen und die Lautsprecher ersetzt werden,

- Ersetzen der Potentiometer (Abb, 4)
. Entferne die zwei Schrauben A,
. Biege die Kunststoff-Nocken B vorsichtig zuriick, ziehe die
Printplatte nach oben und biege sie nach rechts.
. Die Potentiometer konnen jetzt abgelotet und ersetzt werden,

- Ersetzen der Endtransistoren
. Wenn die Endtransistoren defekt sind, ist es ratsam, erst
die Spannungen der Steuerstufen zu messen.
Entferne hierzu erst die Endtransistoren, da ohne Endtran-
sistoren alle Spannungen an den Steuerstufen unverindert
bleiben. Erst wenn man feststellt, dass diese Spannungen
normal sind, kbnnen neue Endtransistoren montiert werden.

Fig. 2

PRINT 2

Fig. 4

| -

4 Bag TRE EMPHASIS

! A3 Au RS

v
SPEEC CONTROL

ELEKTRISCHE MESSUNGEN U

Erforderliche Messinstrument:
. Universslmessgerkt 40 kQ/V
. HF mV-Meter
. NF-Generator

I. MESSUNGEN AN DEN FUNK'

U1/U101 U

Tonbandgerdt
in Stellung : Aufnahme "TU
Aufnahmeregic

Regler auf Min

Unterdriicken des 19-kHz-Sign:

Eingang : BU3 Twer 3
Ausgang : BU11 Monitc_,r

Die von Service gelieferte Eint
auf maximales Unterdriicken de

U2/U104 ¥
Tonbandgeriit

in Stellung : Wiedergabe -

Eingang : BUL2 Messpuw

1/4 (MP2/MP:

Ausgang : BU11 Mecnitor

Kontrolle:
Eingang:
BU12 Messpunk:
9,5 cm/s 40 Hz - 100 -
10 kHz - 1000 :
19 cm/s 40 Hz - 100 -
333 Hz - 100
10 kHz - 1000 -
4,75 cm/s 40 Hz - 100:
333 Hz - 10C:
10 kHz - 1000



C

(olsle/] 2] o]

A1 AW RIS ot )

as

u?
SPEEC CONTROL vs Vs

INDICATOR

ot
™ PRy
s e / Re
18 (8
i
c:’.‘_—_‘:.::—_—_*_"‘::‘::
PULY BACK uiez oscuuatoR Y8
ReC, BEFORE TAPE
E uid U
(e ® m
o
@1+ e e "
T e B e |
SRV BACK @
UNIVERSAL tNPUT vt
L

A ®

u

e "
T

y
-
H‘

vl ue
REC BEFORE TAPE

0 0 o 0]
CREN ‘R 5 9.0 2 3.0 5 10 5,70 6 950
AR, %, 7§ % s % 2y % A
1% for i) [ e o 0) [ e} (o 0} fer ie
° & & *
) L E3 3 % 3
08 U7 p00 oust evn W

Lo s, R LouDsa. L

REMOTE

Fig.5

ELEKTRISCHE MESSUNGEN UND EINSTELLUNGEN

Erforderliche Mesasinstruments
. Universalmessgerit 40 k/V
. HF mV-Meter

. NF-Generator

P 817 00 oder PM 2411
GM 6012 oder PM 2454
GM 2317 oder PM 5105
1. MESSUNGEN AN DEN FUNKTIONELLEN EINHEITEN (Abb.5)
U1/U101

Tonbandgerit
in Stellung

UNIVERSAL INPUT UNIT

:Aumahme IVTUN'H - HB" - ”STH - |lNORH - H19H
Aufnahmeregler "REC" auf Maximum; andere
Regler auf Minimum

Unterdriicken des 19-kHz-Signals

Eingang : BU3 Tumer 3/5 19kHz -1V
Ausgang : BU11 Monitor 3/5 mit L1 auf minimale
Spannung abgleichen

Die von Service gelieferte Einheit wurde bereits in der Fabrik
auf maximales Unterdriicken des 19-kHz-Signals abgeglichen,

U2/U102 PLAY BACK UNIT
Tonbandgerit
in Stellung : Wiedergabe - "ST'" - "9,5"
Eingang : BU12 Messpunkte
1/4 (MP2/MP102) 333 Hz - 330 mV
Ausgang : BU11 Monitor 3/5 mit R4 auf Ausgangs-
spannung von 1 V ein~
stellen
Kontrolle:
Eingang: Ausgang:
BU12 Messpunkte 1/4 BU11 Monitor 3/5
9,5 cm/s 40 Hz- 100mV 0,6 -1 V
10 kHz - 1000 mV 0,57-0,69V
19 cm/s 40 Hz - 100 mV 045-0,7 V
333 Hz - 100 mV 027-033V
. 10 kHz - 1000 mV 0,32 -0,38V
4,75 cm/s 40 Hz - 100 mV 06 -1 \%
333 Hz - 100 mV 0,28 -0,34V
10 kHz - 1000 mV 0,9 -1 \

ONITOR PHONO awr,

Unterdriicken der Einstrahlung des L&schoszillatorsignals

Tonbandgerit

in Stellung : Aufnghme - "TAPE" - "A" - "ST" - "NOR" -
g gn
Aufnahmeregler "REC" auf Maximum, andere
Regler auf Minimum, kein Band im Gerit

Ausgang : BU11 Monitor 3/5 HF-Spannung mit L2 auf

minimalen Wert einstellen

Die von Service gelieferte Einheit wurde in der Fabrik bereits
auf maximales Unterdriicken des L8schoszillatorsignals abge-
glichen:

U3/U103 RECORDING UNIT

Tonbandgerit
in Stellung : Aufnahme - "TAPE" -
ll9'5"
: BU4
: BU11

"B" - IIS'I‘H - .IINORH -
TAPE IN/OUT 3/5 333Hz -1V
MONITOR 5 1 V mit Aufnahme-
Potentiometer "REC"
einstellen

Messwert1 V+xV

(x = max. 0,8 V)

Die Differenz gegenl V
mit R4 an U4 halbieren
1,5 mV mit R9 an U3
einstellen X)

1 V+yV(y=max.
0,8YV)

Die Differenz gegen1 V
mit R4 an U104 halbieren
X
2
die Differenzspannung
mit 1 V erneut halbiert
werden.

1,5 mV mit R9 an U103
einstellen ¥)

Eingang
Ausgang

BU11 MONITOR 3

BU12 Messpunkt 3

BU1l MONITOR 5

Wenn jetzt 5 # g—,. muss

BU12 Messpunkt 5

x) Um zu vermeiden, dass die Vormagnetisierungsspannung auch
gemessen wird, muss die Oszillatoreinheit U6 aus dem
Gerdt genommen werden.

Unterdricken des 38-kHz-Signals

Tonbandgerit
in Stellung

Eingang
Ausgang

: Aufnghme - "TUN" - "B" -
ng’sn
Aufnahmeregler "REC" auf Maximum, andere
Regler auf Minimum
:BU3 TUNER 3/5 38 kHz - 100 mV
: Anschlusspunkt 2 von
Einheit U3/103 mit L1 muss die Span-
nung des 38-kHz-Signals
auf Minimum abgeglichen
(< 600 mV) worden

ngT - "NOR' -

Die von Service gelieferte Einheit wurde in der Fabrik bereits
auf maximales Unterdriicken des 38-kHz-Signals abgeglichen.

U4/U104 BEFORE TAPE UNIT

Tonbandgerit

in Stellung : Aufnahme - "TAPE" - "B" - "ST" - "NOR" -
H9’5|l
Aufnahmeregler "REC" auf Maximum, andere
Regler auf Minimum

Eingang : BU4 TAPE IN/OUT 3/5 333 Hz - 100 mV

Ausgang : BU11 MONITOR 3/5 1 V mit R4 ein-

Fiir weitere Einstellungen siehe "RECORDING UNIT" U3/U103.

stellen

U5/U105

INDICATOR UNIT

Tonbandgerit
in Stellung

. "STOP"

R3 von U5 so einstellen, dass der linke Indikator noch eben
iiber Null steht, Dasselbe gilt fiir R3'von U105 fiir den rechten

Indikator.
Tonbandgerit
in Stellung

Eingang
Ausgang

. Aufnahme - "TAPE" - "B o ngT! - ”NOR" -
119'511
:BU4 TAPE IN/JOUT 3/5 333Hz-1V

: BU11 MONITOR 3/5 mit Aufnahmeregler

auf 1 V einstellen

RS von U5 so einstellen, dass der Zeigerausschlag des linken
Indikators 100 % (0 dB) ist.
Dasselbe gilt fiir R5 von U105 des rechten Indikators.

U6 OSCILLATOR UNIT

Fir diese Einheit sind keine Einstellungen erforderlich,

Oszillatorfrequenz 100 kHz +10 %

Spannungen gemessen an

Lsschkopf K1 36-40V

[US PRE-EMPHASIS/SPEED SELECTOR UNIT

Tonbandgerit

in Stellung : Aufnahme - "TAPE" - "B" - "ST" ~ "NOR'" -
714,7517
Aufnahmeregler "REC" auf -20 dB (6); andere
Regler auf Minimum

Eingang :BU4 TAPE IN/OUT 3/5 10 kHz - 100 mV

Ausgang : BU12 Messpunkt 3/5 10 mV

einstellen mit L1/1101

Fur die Einstellungen der Einstellpotentiometer des Drehzahl-
umschalters siehe "Mechanische Einstellungen"

Einstellung des Vormagnetisierungsstroms

Benutze fiir diese Einstellung vorzugsweise ein neues unmodu-

liertes Band von der besten Qualitit. Uberzeugen Sie sich davon,

dass die Kopfe sauber sind.

Tonbandgerit
in Stellung

Eingang
Ausgang

. Auma}‘me - IITAPE” - IVBH - IISTH - HNORII -
Hl '9ll

: BU4 TAPE IN/OUT 3/5 1kHz-1V

: BU5 MONITOR 3/5 Aufnahmeregler

"REC" auf 1 V, Der

Zeigerausschlag muss

100 % sein.

B T e iEe e —— L

. Entferne den Kern der Spule die eingestellt werden soll.

. Schiebe den Kern jetzt so weit in die Spule, dass die Ausgangs-
spannung nicht mehr zunimmt.

. Lacksichere den Kern.

Zur Kontrolle kdnnen nach dieser Einstellung die Verzerrung
einer Aufnahme und die Frequenzcharakteristik gemessen
werden. Schalte hierzu das Tonbandgerit in Stellung "A", Die
Nachbandverzerrung darf < 8 % bei 1 kHz (100 % Modulation)
betragen.

Fiir die richtigen Werte der Frequenzcharakteristik siehe die
betreffende Messung.

II. EINSTELLUNG DES ENDVERSTARKERS, Printplatte 4 (Abb.8,

Tonbandgerit

in Stellung : "AMP"; alle Regler auf Minimum

Fithre kein Eingangssignal zu; schliesse den Eingang des
Verstirkers gegebenenfalls kurz (R410/451 und wi= ).

Stelle die Gleichspannung am Ausgang (liber R427/477 und wha)
direkt nach dem Einschalten mit R403/453 mit 100 mV ein.
Infolge Temperaturanstieg sinkt dieser Wert nach einiger Zeit
(+ 15 min.) auf ungefihr 30 mV; mit R403/453 kann nachgestellt
werden.

Einstellung des Ruhestroms (siehe Abb. 6)

Stelle den Ruhestrom durch TS406/TS407 (TS456/TS457) mit
R411 (R461) auf 50 mA ein.

Kontrolliere den Wert nach einer Minute und korrigiere ihn
gegebenenfalls,

Der Ruhestrom kann mit der Spannung an R422 (R472) gemessen
werden und muss ungefidhr 25 mV betragen. Da der Ruhestrom
durch TS404/TS405 (TS454/TS455) gegentiber dem Wert von
TS406/TS407 (TS456/TS457) vernachlissigbar klein ist, kann
der Strom auch durch die Sicherung gemessen werden.

Zum Ersatz der Endtransistoren siehe "Reparaturhinweise'
Seite 4.

PRINTL

R4L61

Fig. 6



III. MESSUNG DER FREQUENZCHARAKTERISTIK

Tonbandgerit

in Stellung . Aufnahme - "TAPE" - "A" - “ST" - "NOR" -
19", Alle Regler auf Minimum,

Eingang . BU4 TAPE IN/OUT 3/5 1kHz -1V

Ausgang : BU5 MONITOR 3/5

Stelle die Spannung mit dem Aufnahmeregler auf 1 V ein (der
Zeigerausschlag muss 100 % sein).

Vermindere hiernach die Eingangsspannung auf 0,1 V (= -20 dB).

Mache alsdanmn eine Aufnahme von den folgenden Frequenzen:
40 Hz - 60 Hz - 1 kHz - 8 kHz - 20 kHz, (Die Eingangsspannung
muss konstant bleiben.)

Die Frequenzcharakteristik, die jetzt bei Wiedergabe hinsicht-
lich dem Niveau von 1 kHz gemessen wird, soll gemiss Abb.7
innerhalb der Kurve liegen.

Ebenso kann man die Frequenzcharakteristik bei 9,5 cm/s
messen,

Die hochste Frequenz muss jetzt 15 kHz betragen; siehe Kurve
Abb. 8.

In Stellung "TUN'" md "AUX'" wird ein Filter zum Unterdriicken
des Stereo-Pilot-Signals in die Schaltung aufgenommen. Aus
Kurve Abb. 9ist ersichtlich, dass die Frequenzen iiber 16 kHz
hierdurch stark unterdriickt werden,

Bei einer Geschwindigkeit von 4,75 cm/s liegt die Frequenz-
charakteristik im Bereich von 60 - 8000 Hz innerhalb von 6 dB,
Siehe fiir die gesamte Frequenzcharakteristik Abb, 10,

IV, MESSEN DER EINGANGSEMPFIND LICHKEIT

Tonbandgerat
in Stellung : AMP" - "19"

Eingang: Ausgang:

Aufnghmeregler "REC'" -20 dB (6) BU11 MONITOR 3/5

BU3 TUNER3/5 38333Hz-1,0 V 0,75-1,25V

BUS AUX 3/5 333Hz-1,0 V 0,75-1,25

BU6 PHONO3/5 40Hz-12mV 0,56- 1,32
333 Hz- 12mV 1 -1,8
10 kHz - 12 mV 0,14 - 0,34

Aufnahmeregler "MICRO, L" + "MICRO R" auf Maximum
BU1/BU2 MICRO1/4 333 Hz-0,15mV  3,6-6,4V

’
3
’

A%
v
\4
\4

OVERALL RESPONSE 19 cm/see

Tonbandgerit

V., UBERSPRECHKONTROLLE

: HTAPEH - HSTH - "AMPH -
Aufnshmeregler auf Maximum

: BU4 TAPE IN/OUT 3/5 10 kHz - 100 mV

: BU11 MONITOR 3/5

<30 mV

Ubersprechen der nicht benutzten Einginge bei 10 kHz

: BU4 TAPE IN/OUT 3/5
BUS AUX 3/5
BU6 PHONO 3/5
BU1/BU2 MICRO 1/4

: BU11 MONITOR 3/5
Die Spannung an den Punkten 3/5 des Monitors -
verursacht durch Ubersprechsignal an den
nicht eingeschalteten Anschlussbuchsen - darf
hochstens 30 mV betragen,

Ubersprechen in Stellung ""1-4"/""3-2"

2 Vv
2 Vv
50 mV
0,15 mV

EIN- UND AUSGANGE

a

——

: BU12 Messpunkt 4 15kHz-~1V
: Anschlusspunkt 2 von U103 <20 mV
: BUL2 Messpunkt 1 15 kHz -1 V
: Anschlusspunkt 2 von U3 <20 mV
OVERALL RESPONSE 9.5 cm/sec
GXips)
~
200 300 500 00 8000 13000
——t 12,500
Fig. 8
12,500 Hz
1 15.000Hz
Hz
Q000Hz
3[3
sa8
2]

{74 ips} (witheut filter)
B ENEEE T
T i i ! [}
i i I
: 7 1]
: T
o T
] i [BEE I
: .t ! i
- R T
i I | 1 i
i K : :
5; T v k| h
5. ! 2 !
i H! ! |
! Ll [ i
! AR ! 1717 T
o T MR 1 !
% -
G 4 60 8000 200 300 500 W00 2000 3000 8000 12.500 20.000
—t
Fig. 7
OVERALL RESPONSE 18 cm/sec
(7% 0.5} (with filter)
| R S T H
48 i T A ! T 1 ]
A AR A I
. [ s T [ !
:.V-—'_\ i P P!
G‘: : L1 { ! ! : !
[ BB o ] 1
T T T 1 |
I . ‘ :
i /i : |
f —
1 : ! ] L |
5; R ; T
& T [
L
i AN [ T B!
! T T ;
; TR ‘
[V RN N R L L T
0 <0 60 BOWO 200 300 500 1000 2000 3000 8800

{I Wem/vec (without filter)
[W9em/uec (with fitter)
9.5cm/sec

Fig. 10

Anschluss Zum Anschluss fir Empfindlichkeit | Impedanz | Buchse Anschliisse Stelle
MICRO L+ST Mikrofon mit einem 3poligen 0,15 mV ¥ >2 kQ 5p, 1800, DIN | 1 - links.. Vorderseite
BUl 1800-DIN-Stecker fiir Aufnahme 4 - rechts
auf jeden Kanal in Stellung 1-4 2 - ke
und 3-2 und fiir Aufnahme am o1 o 5 - rechts
linken Kanal in Stellung Stereo; & 2% 3 - links
Mikrofon mit einem Spoligen 5
Stecker fur Stereo-Aufnazhme
MICRO R Mikrofon mit einem 3poligen 0,15 mV * >2 k9 | 5p, 1800, DIN | 1 - rechts Vorderseite
BU2 oder einem 5poligen 1800-DIN- 4-
Stecker fir Aufnahme am rechten 2 - wba
Kanal in Stellung Stereo 01L s30 5 -
S 2 %0 3 -
HEADPH Stereo-Kopthorer 3V 400-600 Q] 5p, sym, DIN | 1 - Vorderseite
BUS 2 - e
3 - wlm
4 - links
5 - rechts
TUNER Tuner 100 mV 100 k9 1- Riickseite
BUS3 4-
2« wha
o 530 5 - rechts
o3 3 ~ links
TAPE IN/OUT zweites Tonbandgerit oder anderes 5p, 1809, DIN | 1 - links Rickseite
Ger#t mit 5poliger 1809-DIN-Ein- 4 - rechts
und Ausgangsbuchse 2 - abn
Eingang: Stift 1 und 4 2 mV 20 kQ o1 30 5 - rechts
Stift 3 und 5 100 mV 1 M@ 2% 3 - links
Ausgang: Stift3 und 5 1 Vv 50 kQ
AUX jedes elektronisches Musikinstru- 5p, 1800, DIN | 1 - links Ruickseite
BUS ment, wie elektronische Orgel, 4 - rechts
Recorder und Plattenspieler mit 2 - am
Kristall-Element o 10 5 - rechts
Eingang: Stift I und 4 2mV 20 kQ o 2 5% 3 - links
Stift 3 und 5 100 mV 1 M@ 0
MONO Plattenspieler mit keramischem 1,5mV 47 kQ 5p, 1800, DIN | 1 - rechts Rickseite
BUs HIFI oder MD-Element 4 -
2 - wha
o1 30 5 - rechts
o 2% 3 - links
- Messpunkte - - 5p, 1800, DIN |1 -~ MP2 Riickseite
BU2 : (Wiedergabe
links)
4 - MP102
o1 30 (Wiedergabe
o 2 % rechts)
PR
5 - MP101
(Aufnahme
rechts)
3 -MP1
(Aufnahme
links)
MONITOR Monitor Verstirker 1V >50 k& 5p, 1800, DIN |1 - Riickseite
BU11 4 -
2 - wla
oL 5 - rechts
37 3 - links
REMOTE Fernbedienungseinheit N6719 - - 10p 1 - Aufnahme |Riickseite
BU10 2 - Stop
3 - Schnellauf
links
4 - Schnellauf
rechts
5 - Pause
6 - whe
7/9 --22V
8/10 - Abspielen
LOUDSP L Lautsprecherbox mit 4 Q oder 2p. DIN 1-49/880 Riickseite
LOUDSP R 8 Q Impedanz 2 = ke
BU7 4 9/8Q
BUSB 49/8Q

¥ Wenn nur ein Mono-Mikrofon angeschlossen ist und der Spurwahlschalter in Stellung 1-4 oder 3-2 (mono) steht, betrigt die Emp-
findlichkeit 0,3 mV bei > 2 kQ.



M 4418

.M._ ‘ © ﬁ @ ,_y_ 1 H .
~ %
W
ks

w

DL (h ]

5
)

A
3

N

137A138,

N

J
107

&

«
¢ P
zo
z5
| 23
.
@)
z%
z
- z&
D w0 0
m
. o
PR P
e o @
=
S,
..|mmHMHmuunﬁT.i.I.!.!.i.!.J
.
| { M |
| ! g : ol
g z
o &
(&} S |
~ Ll A R R - T Tl S U P 7 S N> P N )
b2 . .
.
_ - N M9 N o e © D R I R I a.)
M .
~ - ~
o a o .—
C T E— ﬂuv-
N ~ P
. G2
¢ e e+ e+ cncn:uw...lmnvl. N g
- i -
~ > . =
o
> ~
n (e
o ©
& i -C L
w . =
w3
N
W
w0
5O p
B0 wo
a5
W)
I m - o
b2
o Rk ©
pd D—=z=geo e o
5 i
i ol o
@ . Rl
. L]
p
[
5 &
v G
on
n
D)=
~ ~
X
i

6 8035

601

s o e« cawsswED o e b w— oD o e ) . o ol

M T
”_E_L | |
n | |
- | | |
5o I _ W

AN e e A
\ /. . A
&u ,Wu ) ua,vlmwmw,\mul BT €35) S

N 4418

6.72 % 7v. 1783/ 11

-11 -

-10 -



LISTE ELEKTRISCHER TEILE

Speisung
SKO

SK14

T1
Z501,502

D2
D403,402
D501-508

C4,409
Cs

cs

c7

cs

c9

C410
C505,506
R16

R17

R21
R22,23

LA3-T

Verstirker

U1,101
U2,102
U3,103
U4,104
U5,105

SK3
SK4
SK5
SK15,16
BU1.2
BUS

K1
K2

K3
TS301,302,
351,352
TS303,353
TS401,451
T5402,452
TS403,453
TS404,454
TS8405,455
TS406,407,
456,457
11,101
12,102
D1,101
D401

Netzschalter
Netzwahlschalter

Transformator
Schmelzsicherung 6,3 A

Zenerdiode BZX79/C24

Diode OF223

Diode OF194
Elektrolytkondensator 470 u 40 V
Elektrolytkondensator 680 u 25 V
Elektrolytkondensator 1000 u 16 V
Elektrolytkondensator 220 u 16 V
Elektrolytkondensator 150 p 25 V
Elektrolytkondensator 150 p 15 V
Elektrolytkondensator 330 u 63 V

~Elektrolytkondensator 4700 x4 25 V

Schutzwiderstand 68 2, 1/4 W
Schutzwiderstand 270 2, 5,5 W
Schutzwiderstand 100 @, 5,5 W
Schutzwiderstand 39 2,1 W

Lampe 19 V - 50 mA

Universal-input unit

Playback unit

Recording unit

Before tape unit

Indicator unit

Oscillator unit

Speed control unit
Pre-emphasis/speed control unit

Schiebeschalter (TUN-TAPE-
AUX-PHON)

Schiebeschalter (B-A)
Schiebeschalter (1-4-ST-3-~2)
Schiebeschalter (AMP-NOR-MP)
Schalter

Anschlussleiste 5polig
Anschlussleiste 5Spolig mit
Schalter

Lischkopf
Aufnahmekopf
Wiedergabekopf

Transistor BC148B
Transistor BC145C
Transistor BC157
Transistor BC147A
Trancistor BC148
Transistor BC337
Transistor BC327

Transistor 2N3055

Spule
Spule
Kern fiir 11/161 (25 mm)

Zenerdiode BZX79/C15
Zenerdiode BZX79/C7V5

4822 276 10483
4822 272 10082

4822 146 40198
4822 253 30031

4822 130 30788
4822 130 30791
4822 130 30787

4822 124 20407
4822 124 16681
4822 124 20417
4822 124 20395
4822 124 20388
4822 124 20574
4822 124 20404
4822 124 70014

4822 111 30007
4822 112 20092
4822 112 20081
4822 111 50356

4822 134 40178

4822 218 30055
4822 218 30056
4822 218 30057
4822 218 30058
4822 218 30059
4822 218 30061
4822 218 30062
4822 218 30064

4822 277 30494
4822 277 30378
4822 277 30523
4822 277 30524
4822 278 90035

4822 267 40039

4822 267 40175

4822 249 40064
4822 249 20032
4822 249 30032

4822 130 4031

4822 130 40216
4822 130 40525
4822 130 40214
4822 130 40318
4822 130 40855
4822 130 40854

4822 130 40853

4822 156 40557
4822 156 20618
4822 526 10014

4822 130 30781
4822 130 30666

R15,115

R305,358
R309,359
R314,364,317
367,322,372
R315,365
R403,453
R411,461
R419,469,
420,470

R421,422,
471,472

R423-426,
473-476

LAL,2
7401,402,
451,452

ME1
ME101

1S1,2

Steuerung

U201, 202
U203, 204
U205
U206

U7

Us

TS601,602
TS603
L601-606
D201
D3,202,203,
205-220
222-236
R208-212
LA201-205

'

Sicherheitswiderstand
2130 Q,1/4 W

Potentiometer 22 kQ log.

Tandempotentiometer 47 k2 log.

Tandempotentiometer 47 kQ
Potentiometer 100 kQ
Potentiometer 2,2 kQ

Sicherheitswiderstand
15Q,1/4 W

Sicherheitswiderstand
100 Q,1/8 W

Sicherheitswiderstand
19 1/2W

Lampen 18 V - 50 mA

Schmelzsicherung 2 A

Anzeigemeter links
Anzeigemeter rechts

Lautsprecher

Sockel fur funktionelle Ein-
heiten 14p

Sockel fiir funktionelle Ein-
heiten 8p

Sockel fir funktionelle Ein-
heiten 3p

Flip-flop unit

Tape tension unit

Motor stop unit

Recorder stop unit

Speed control unit

Speed selector/pre-emphasis
unit

Schiebeschalter (AMP)
Schalter (tape tension compa-
rator)

Zahlwerk und Schalter
(AUTOSTOP)

Relais
Elektromagnet

Spulenmotor
Tonwellenmotor

Impulskopf

Transistor BD140
Transistor BD135

Spulen
Stabistor BZX75/C2V1

Diode BA217

Schutzwiderstand 130 2 - 3 W

Lamp 19 V - 50 mA

Sockel fiir funktionelle Einheiten 14p
Sockel fiir funktionelle Einheiten 8p

4822 111 30138
4822 105 10022

4822 105 10021
4822 10510019
4822 100 10052
4822 100 10029

4822 111 30027
4822 111 30343

4822 111 50301
4822 134 40178

4822 253 20023

4822 347 10079
4822 347 10081

4822 240 20108
4822 267 50151
4822 267 50156

4822 267 50161

4822 214 30142
4822 214 30143
4822 214 30144
4822 214 30145
4822 218 30062
4822 218 30064

4822 277 30524
4822 278 90035

4822 349 50061
22 280 60177
22 280 70152
22 361 20091
22 361 20096

22 249 20025

8
4822 130 40824
4822 130 40645

4822 158 10224
4822 130 30789

4822 130 30703

4822 210 50083
4822 134 40178

4822 267 50151
4822 267 50156

N 4418

Print 1 Verstarkerprint
/ . 25 ¢
{ TA
IR.M %} L0t i c?
i ' PLAY ]
42!l

Print 3 Eingangsprint

frdi o e i R e e e i e e s s i

.
S

B te 15 I8 e pE
7L -/:q,,?ij{
B e o R R Nyt L P
e T BII e ety e

SR R S

P — S

|
tf‘*i

| |
©+13.5V c+13.5V

Print4
Endverstarkerprint

6.72 Serv. 1783/

M 44

Print5
Netzteillprint

i1




Print 1 Verstarkerprint Print 2 Steuerprint

e ———
P —————————

Print 3 Eingangsprint

- g eyl A Pl gt
g E = . . 358,
g Sl e R

ot ; : G 3| e (TE e £ 3
CATEBTOG - {3 e g I e Rai-
. — 375~ ke T8 PTE o1

Bl

o —RITT-—e ’-—\%g,_ﬂ 16 ol
o —F3Ti e (o= RITT- ~oNS V%

R322

R263 "55“3 N reroagr UG U § e 3
o B3 N e e Eg-— LSS
3 : N — i,

LI

c+13.5V c+13SY

c=-178V, z:‘17,sv1 ce+ 18V e=-18Y rca-178V Cow 22V
| [‘ |

\ !

| PRINT &

Print 4
Endverstarkerprint

Print5
Netzteilprint

“pt

6.72 Serv. 1783/ 11

-13 - NL“S 14 -



Z PHILIP | N 4a1g & PHI

R: 213 214 208 202 222 22¢ 216 605 60€ 209 202 217 210220 2 215 204 215 2067 T ) 218 221 212 206 225 222 211 607 608 205
< 203 205 601 08 206 203 20 207 202 602 ] 70 507
T 12 10110210 o
Or 215 232 22 217 208 205 221 216 230 229218 211 210 235 205 223 202 236 222 3 201 220 226 3 228 228 8L 2 227 203 206 213 v e
MISCi LA201 LA202 M1 L601,602 TSEO1 LA203 SK11 U205 PRINT! RE 201 SKS NT1 U7 UB KL LBOS,606 TS603M3 U206 LA20S RE( TAPE CONTACT U202 SK10 RE202 U204 LA204 LEC3,60L M2 TS602 <
B10 PRINTT U
8 B B B MISC: BUI= 6
S — 1
f f A PRINT 1 |
R 605/~ . I "D P, A
. * c—— c— 1 .
° - - © ¢ e o ° ommmerm o awmecsime o . . . .
{ TAPE TENSION UNIT (1eft hong mater] A ‘ [Moror Stom o ! I 0 D. Frecoroer stop oniT 1 [TAPE TENSION UNIT (r1gnt mamd marer] 8y
i 4822 216 30143 C 1822 21 301L 10| 4822 214 3015 34822 21 3013 MR L
X S s
e | | | s
. ] 2 K13 2
: A > s ! Yspeen seLecTor uniT . : . 2 }’Z‘J@IB oIS mY/> 2%
1 4.5, 31601 §(WITH PRE - EMPHASIS)
| g 2 . !4822 218 3 : v
By ! f —— 2 | | e
; Pl D"gv TS 601 : ? 3 8 ; S
13s i 80 1.0 : . P T3S e
U203 [SPee0” controL NIT U208 . . .
-Q-T....%.._ﬂ_ . £L822 218 30062 ¢ O+ comeminas —T; > TL—Q-
é &2-7 2-6 . I 3 & ;—%L R1zoak4 2-t 2-¢ 2-3 | { 4 -
\—{ :}J 2 l
| CoMPARATOR AUTOSTOP poemee + | ; CJ . & 1 orape TAPE TENSION K10 E !
‘ | SKS §208 AUTOSTO b ’ ‘ i FhEEES o ICONTACT COMPAPATOR i |
| low tcpe tension, ?hxgh tape tension 0y SK‘H . . : P . u low tape tension i i n
[ no tape : 1 slxl & ; I8 N no tape | ‘
| =1 o B |2EE, F E s o
| Sk 8 [® Be—foL7k |
l 0233 ! . T - ; AMP. !*SKSI_DZBW 1‘ |
| BA 217 T | L A.Psm. ' | H B f2 - ) . | i
i =i 1 ! ; ——— e
| gngzz { I T R223 | ! 5
; | — 1 i { |
L .‘ | | | a
‘ | 1 {
i T |
i i
| ‘ ‘ ! d
1 i ! TUNER
i J 100mY,/ 100k
| “Hj |
| ’ | ‘ |
5 5 B ; ! { 8 ‘ ;
| / Il l‘ | ’ | Y |
SRooe | R209) 8{ f R210 ] | | I
P e I ! B | | ; rRe202(7] wD2L | -
| | s —BA 27 |
| LA202 | La203 1 ! f ] | 64 | |
| ‘ | R215 . | I
I i —_—
| | | & gsz R207 | !
1 ’ 284 47K | | S
¢9 2 j Oin A ! 7 1 |
. JEUSR— . . . ! | + e ¢ e + O h e + . . g
FLIP_FLOP UNIT | | ki | NIT ] | ]
€822 21 3012 J -] i : 3 or T oz ) |
o o | © o 1
{ : JjRaon | | | ]
| b FF-8 ! , FF-P ;’ | sue
( T R I TAPEIN
w | ‘,_:3;1 ™ t | |1aPE OUT
] [ = o2 ] f 1
.--—.(];;. . « t— J ‘z:szxﬁ/czvq L...__...’._.._._,...f_.,.._.._w........_.._.-_.__.fs . . . i
§ | [ 10 J {
™ n ] | ,f
H { |
[ 3-1 | e
| ] 4
| ! 1 8US
‘ ! | AUX
| |
| | | |
T ‘- ! — —
1 4
o o
203 [Sr 205 |
o Lﬁ |
“ 1 " ‘
208 oL 2 | |
4217 AR BA 217 | !
| Be—100k i |
| F217 «e)C206 | | ‘
| TOiu ‘ !
] I | T
— ] —
| | D205 - - D202 |
| | BA217 K sz 27 ! ;
| | e o
PRESm——— . . r ’ . . .ml“w-m.._——h-—lﬁ-—'———.m'm-w- . . . . . . - -
i J { | [
< o ©
R é\ J PLAY REC :é‘ f
J ’ ) 1
— R | e+ . . . . . . e + 3 . . . . . . .
{ L !
@ ‘ |
L B . |
S
..'7,: Picte ceremic cap
"$ Flat-foil polyester cop
& tomp 159750
; ,J-; TION Via MULTIWAY 0o
4 tiwoy connector i
7
- . T— s TST—— o SpPS— e

DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMEBURG 1.

6.72 Serv. 1783711

Nachdruck nicht ge




N 4418

211 607 608 205
602
227 203 206219

U204 LA204 L603,606 M2 TS602
8 8

B
A
SiR211
ol
LA204
 — 3 . \
Q1 I Q2 .
FF-P l
| w
» 0227 D219 ]E
827 BA27
’
— s
SR20S
0203 0206
BA 217 217

——— o, { c—

PAUSE

I

5,72 Serv. 1783/11
N 4418

= PHIL

‘N 4418

602 < - 603
R: 3 1 102 1 4 S 6 26 328 301+3N 27 28 7+13 1% 15 312 + 327 L01 + 429
2 101102103 g1 104 105 106 126378 351+ 361 127 128 1074113 1e115_362 + 377 L1+ 477 sot
c: 302 3 304 303 0 3 1 2 305+ 312 o w01 = 408
352 351 356353 1m0 103 10t 102 355+362 51+ 156 = .
MISC: BUI+6 MP2 7S301,302 PRINT3 U1 Uz us u3 UL 2 MP1 %] us D1 ME1  LA1 PRINT3 15303 PRINT L TSL01+ 407 L B8U9
K3 MP102_ TS3513%2 U101 U102 U103 1oL Loz BuR BUI w01 K2 Lio1 % yios 0101 ME101_LA2 Kl 1533 00t TSL51 + 057 Ls101 8us
FIo £l -
. . . — " C——  CE—— SE— O — .
— ¢ e + e+ RECORDING UNIT Y TONE CONTROL N3
I | ca22 718 30057 H 0
i | L RLIST]
1 Ren L8RS
: % o o2
L] XRLIL
015mv/>2k  REOY ] R9 2" 15103
. . s} "BCIB .3y
= ;—I
8U2 0 l e c—
MICRO R 52 |
350
[ — _._J RL7
o2
ol
lﬁPnow TUNER o — o . -
1)< TaPE 3 JUNIVERSAL INPUT NIT U1 R9 BC17A
lAU! 4822 218 30055 . € -17.8v
3
‘. !3
BEFORE TAPE UNITUL ¢ .
‘ + 1822 218 30058 R10 |
||-mNER ||‘ P, '
7 H INDICATOR UNIT
ol Rn + | ¥822 218 30059
1, 2
: R3
ln 3 H
L 7 |
I:'r 3
" L
STuNeR PHONO - e o
H RE0Y 5%
100mv,/ 100k 3 .
1 OSCILLATOR U6 ] 4
l.."’- 1 unit . S
. 3-2 1822 218 30061 1 4,
. . . 2 N |- steReo
3 PRE EMPHASIS UNIT_ U8 A6 B3TeE.
(WITH SPEED SELECTOR) uwl vl A o 17"
1822 218 30064 3 ,"\\_’J .-,;; 4
% S 00khz 10 5y o Dxr o Pt
u .
1 S, N
10kHz
0
. Dol
-6
| I
MICRO G G PRINT 3 F E
RIS &
1 RECORDING UNIT U PRINTL
* 1822 218 30057 0 A
- . s (oIRL69
g TSast
u?vg:« i3 fm“ BC3I7 ) 1S58
. IN3055
TAPE OUT P11 Siav eV
373
Ruse
39 &l
o 2 1 1
S 24
e
15053 Ru]-] [[FlRe73
2mv/ 20k 7 9 1S 455
E 327
s PHoNO TUM L —— RLE?
R3 UNIVERSAL INPUT UN' 5 20
4822 218 30055 Tad
15452 15457
BCIL7A = s
E € -17,8v R&70a
. . 18V [Re: ﬁ
i : g
imz 21830058 Riz8 02 i c
o
H res| |
_;A_{a 1 I H s
! 8
T "‘!__“_é“
BU6 5
PHONO\ 5
15mv/L7k
[ 3 [ A

. o
PRE EMPHASIS UNIT _ US
3 (WITH SPEED SELECTOR)

Power amplitier lamps
tape transport control

Power amplitier

I 822 218 30064 -i,
é'u l

I 10kHZ

—) s e
G PRINT
R ing

betore tape
play back

¢ CONNECTION VIA MULTIWAY CONNECTOR

L0V

A=+ 22V

-+ 225V
-+ 175V

-+ LOV
-+ 208V
.= 15V

L =46V

o
€
F
G =+ WSV
H
)
X

T lawtsu
£ Vwrsx
TF Nwtsu

% MINIATURE ELECTROLYTIC CAPACITOR
% CERAMIC CAPACITOR PIN-UP 500V
“%  PLATE CERAMIC CAPACITOR
*4  FLA-FOIL POLYESTER CAPACITOR
% POLYESTER CAPACITOR 400V
-®  LAMP 19v/50mA

s_i._ —— . —— . — —— — =—— e —- o—

8 Power amplitier
tape transport control

aLCs0d C506
0.
AL i Tow Tros ,
=L |
2
OMO 00% (/:’oo oooo .
1ov v 220v Asv

SERVICE

-17-

6. 72 Serv. 1783 /11

N 4418

DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE

-18 -

Nachdruck nicht gestattet! Anderungen vorbehaiten.

T el




|
8
izo

8
3

N 4418 LISTE MECHANISCHER TEILE
Laufwerk
1 Schraube M3x5
s 2 Ring
3 Schraube M2,5x10
4 Blechschraube 2,9x6,5
5 Schraube M2x5
6 Schraube M3x4
7 Ring 4,2x8x0,5
8 Schraube M3x6
9 Mutter M5
10  Ring 4,2x8x0,1
11 Klemmring
12 Ring 3,2x5,5x0,2
13 Schraube M3x10
14  Ring3,1x5,6x1
15 Federring 4,2x9x0,1
16  Schraube M1,6x6
17  Schraube M2x8
18 Mutter M2,5
19  Mutter M2
20  Schraube M2,5x18
21 Mutter M2,5
22 Schraube M2,5x12
23 Ring 4,1x7,1x0,9
24 Schraube M4x50
25 Schraube M3x18
26 Ring 3,2x9x1
27 Schraube M3x16
28 Schraube M2x4
29  Blechschraube 2,9x9,5
30 Schraube M3x20
31  Schraube M3x8
32  Ring
33 Mutter M2
34  Ring 2,2x5,5x0,5
35 Mutter M3
36 Klemmring 1,5
37 Federring 3,2x8x0,1
38 Klemmring
39  Ring 4,2x7x0,3
51 Schraube
52  Metall-Achsclips
53 Druckfeder
54 Antriebspese
55 Zugfeder
56  Bandzugabtaster
57 Zugfeder
58 Schalter (SK9,10,15,16)
59 Bremsbiigel links
60 Zugfeder
€1 Latstreifen
62 Antriebsrad
63 Spulenmotor (M1, M2)
64  Anschlussbuchse (17polig)
65  Anschlussstecker (17polig)
66  Antriebsrad
67  Antriebsseil
68 Spurlager
69 Spulenteller (komplett)
70 Lisschkopf (K1)
71 Bigel
72 Druckfeder
73  Bremsbtigel, rechts
74  Anschlagblock
5 Elektromagnet (RE201,202)
76 Schwmgrad
77  Antriebspese
78  Antriebsrad
79 Tille
80  Impulskopf (K4)
81 Bigel
82 Bligel
83 Tonwellenmotor (M3)
84 Spurlager
85  Buchse
86  Buchse
7 Mutter M2
88 Andruckfilz (komplett)
89  Aufnahmekopf (K2)
90  Biigel
91 Mutter
92 Bligel
93 Druckfeder
94 Zugfeder
95 Lotzunge
96 Druckfeder
97 Zugfeder
98 Mutter
99 Buchse
100 Biigel

101 Wiedergabekopf (K3)

6.72 Serv. 1783/11

N 4418

=18 -

4822 502 10558
4822 532 50043
4822 502 10812
4822 502 30084
4822 502 10679

4822 502 11069
4822 532 50725
4822 502 11107
4822 505 10513
4822 532 10479

4822 530 70115
4822 532 10332
4822 502 10689
4822 530 80082
4822 530 80076

4822 502 11258
4822 502 10681
4822 505 10464
4822 505 10397
4822 502 10869

4822 505 10471
4822 502 11055
4822 530 80163
4822 502 10696
4822 502 10559

4822 532 10582
4822 502 10691
4822 502 11059
4822 502 30103
4822 502 11004

4822 502 11053
4822 31C 40003
4822 505 10323
4822 53210331
4822 505 10325

4822 530 70121
4822 530 80075
4822 530 70116
4822 532 10333
4822 502 11218

4822 532 20578
4822 492 51002
4822 358 30127
4822 492 31019
4822 403 50657

4822 492 31018
4822 278 90035
4822 403 10123
4822 492 31016
4822 390 80248

4822 528 80521
4822 361 20091
4822 267 50187
4822 265 40116
4822 528 80478

4822 338 30142
4822 502 10765
4822 528 10265
4822 249 40064
4822 403 50663

4822 492 50314
4822 403 10124
4822 466 60611
4822 280 70152
4822 528 60075

4822 358 30135
4822 528 80522
4822 528 80545
4822 249 20025
4822 290 80249

4822 403 50662
4822 361 20096
4822 520 30281
4822 532 10528
4822 532 20103

4822 505 10446
4822 403 50673
4822 249 20032
4822 402 60284
4822 505 10199

4822 402 60235
4822 492 50312
4822 492 30915
4822 290 30059
4822 492 50923
4822 492 31017
4822 505 10522
4822 528 90223
4822 403 10125
4822 249 30032

-20 -

102
103
104
105
106

107
108
109
110
111

112
113
114
115
116

117

Ring

Tonwellenlager
Druckfeder

Andruckrolle
Andruckfilz

Biigel

Schlauch

Druckfeder
Druckrollenbtigel

Buchse

Ring

Biigel

Stange

Anschlussstecker (8polig)
Anschlussbuchse (8polig)

Ring

Gehzuse und Verstirker

13
29
39
40
41

42
43
44
45
46

47
48
49
50
120

121
122
123
124
125

126
127
128
129
130

131
132
133
134
135

136
137
138
139
140

141
142
143
144
145

146
147
148
149
150

151
152
153
154
155

156
157
158
159
160

161
162
163
164
165

166
167
168
169
170

171
172
173
174
175
176
177
178

Schraube M3x10
Blechschraube 2,9x9,5
Ring 4,2x7x0,3
Schraube 3,9x9,13
Schraube M3x6

Ring 2,8x7x0,5
Schraube M2,6x5
Klemmring
Schraube 3,6x6,5
Schraube 3x13x9

Schraube 2,4x15
Ring
Gewindeschraube
Schraube M4x6
Gehsuse komplett

Sockel

Deckel

Schraube 2,9x12,3
Lautsprecher (LS1,101)
Seitenplatte, links

Fuss

Stift

Schraube
Abdeckplatte komplett
Lotstreifen

Schraube M4x12x10

Streifen

Streifen fur Anschlussbuchsen
Stehbolzen

Ring

Klemmfeder

Kupplungsstiick

Stift

Hebel

Hebel

Handgriff komplett
Profilstreifen

Seitenplatte, rechts
Anzeigeinstrument links (ME1)
Flachbahnregler

Druckknopf komplett

Schalter (SK0)

Tulle

Anschlussbuchse 5polig (BU1,2)
Anschlussbuchse 5polig 3600 (BU9)

Schiebeknopf
Anzeigestreifen
Zahlwerk komplett
Platte

Schraube M4x12x10

Scharnierhilfte

Verschluss komplett
Anzeigeinstrument rechts (ME101)
Blattfeder

Schiebeknopf rechts

Schraube M4x35

Feder

Scharnier komplett

Knopf

Anzeigestreifen (volume-recording)

Anzeigestreifen (treble-micro R)
Anzeigestreifen (bass-micro L)
Platte

Steuereinheit

"STOP"-Taste komplett

"REC"-Taste komplett
"PAUSE"-Taste komplett
"PLAY"-Taste komplett
"F FORW"-Taste komplett
"REW'-Taste komplett

Schiebedeckel
Deckel
Kappe fir Kopfe

4822 532 50904
4822 520 10328
4822 492 50152
4822 528 70018
4822 403 50656

4822 403 50655
4822 535 90888
4822 492 50983
4822 403 20095
4822 532 30256

4822 532 20618
4822 403 50661
4822 535 90889
4822 265 40115
4822 267 50186

4822 532 30253

4822 502 10689
4822 502 30103
4822 532 10333
4822 502 30006
4822 502 10657

4822 532 10215
4822 502 11084
4822 530 70114
4822 502 30112
4822 502 30054

4822 502 30048
4822 532 10636
4822 502 30001
4822 502 11065
4822 443 50196

4822 462 40282
4822 443 60383
4822 502 30081
4822 240 20108
4822 443 40072

4822 462 40279
4822 443 60398
4822 502 11097
4822 443 30218
4822 290 60194

4822 502 10487
4822 460 20072
4822 267 70076
4822 502 11259
4822 502 30091

4822 492 61812
4822 535 70419
4822 535 90912
4822 403 50659
4822 403 50658

4822 498 40326
4822 466 80619
4822 443 40071
4822 347 10079
4822 411 60201

4822 410 21139
4822 276 10483
4822 325 60148
4622 267 40039
4822 267 40175

4822 411 60198
4822 349 20235
4822 349 50061
4822 459 80053
4822 502 10487

4822 403 50683
4822 417 60094
4822 347 10081
4822 492 61791
4822 411 60199

4822 502 10835
4822 492 40502
4822 417 10295
4822 411 60197
4822 454 20233

4822 454 20234
4822 454 20232
4822 403 50685
4822 464 50028
4822 410 30068

4822 410 30069
4822 410 30064
4522 410 30065
4822 410 30066
4822 410 30067

4822 443 60389
4822 443 20074
4822 443 60382



6.72 Serv. 1783/11

-22 -

N 4418

-21-



